
HOMBRES 

MAYORES

MUJERES 

MAYORES

HOMBRES 

MAYORES

MUJERES 

MAYORES

HOMBRES 

MAYORES

MUJERES 

MAYORES

AGRESION A POLICIA ESTATAL 1 0 0 0 1 0 2 0

AGRESION FISICA 0 0 1 0 0 0 1 0

AGRESION VERBAL 12 0 12 0 8 0 32 0

AGRESION VERBAL A POLICIA MUNICIPAL 24 9 17 3 11 0 52 12 FALTAS AL REGLAMENTO DE POLICÍA Y BUEN GOBIERNO(MAYOR DE EDAD)

ALTERAR EL ORDEN PUBLICO 643 37 699 41 618 37 1960 115 TOTAL HOMBRES 4168 94%

ARROJAR A LA VIA PUBLICA AGUA SUCIA 0 0 0 0 0 0 0 0 TOTAL MUJERES 281 6%

ARROJAR BASURA 3 0 1 0 1 0 5 0

BUSQUEDA DE PERSONA DESAPARECIDA 0 0 0 0 0 0 0 0

COACCIÓN 0 0 0 0 1 0 1 0

CONSUMIR NARCOTICOS EN LUGARES PUBLICOS 48 1 95 5 77 1 220 7

DAÑAR LETREROS DE LUGARES PUBLICOS O PRIVADOS 0 0 1 0 0 0 1 0

DAÑOS DOLOSOS A VEHICULOS AUTOMOTOR 0 0 0 0 0 0 0 0

DAÑAR, PINTAR O USAR INDEBIDAMENTE LAS FACHADAS 0 0 0 0 0 0 0 0

DORMIR EN LUGARES PUBLICOS 1 0 5 0 10 1 16 1

EBRIO 1 0 2 0 3 1 6 1

EMBRIAGARSE EN LUGARES PUBLICOS 217 10 239 7 167 4 623 21

ENCUBRIMIENTO POR RECEPTACION 0 0 0 0 0 0 0 0

EXHIBICIONISTA 0 0 1 0 1 0 2 0

FALSA ALARMA PROVOCANDO TEMOR EN PERSONAS 0 0 0 0 0 0 0 0

FALTA DE RESPETO O CONSIDERACIÓN A PERSONAS 0 0 0 0 0 0 0 0

FIESTA ESCANDALOSA 0 0 0 0 0 0 0 0

GRUPO CAUSANDO MOLESTIAS EN LUGAR PUBLICO 0 0 0 0 0 0 0 0

INTOXICARSE EN LUGARES PUBLICOS 135 3 137 3 76 5 348 11

MALTRATO (ANIMALES) 0 0 0 0 0 0 0 0

ORINAR O DEFECAR EN LUGARES PUBLICOS 52 0 55 0 83 2 190 2

PECULADO POR EJEMPLO MUNICIPAL 0 0 0 0 0 0 0 0

PROBLEMA ENTRE ARRENDADOR-ARRENDATARIO 1 0 2 0 0 0 3 0

PROBLEMA INTRAFAMILIAR 72 16 160 0 62 2 294 18

PROBLEMAS ENTRE VECINOS 0 0 3 0 0 0 3 0

RELACIONES SEXUALES O ACTOS OBSCENOS EN PUBLICOS 3 0 2 2 0 0 5 2

RESISTIRSE A LA AUTORIDAD, O INSULTARLA 2 2 2 0 1 0 5 2

RIÑA EN VIA PUBLICA 157 57 145 17 96 15 398 89

SOLICITUD FALSA DE POLICIA 1 0 0 0 0 0 1 0

VENDER PROPORCIONAR A MENORES AEROSOLES 0 0 0 0 0 0 0 0

VIOLENCIA FAMILIAR 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL 1373 135 1579 78 1216 68 4168 281

EVENTO
TOTAL 

HOMBRES

TOTAL 

MUJERES

DISTRITO UNIVERSIDAD DISTRITO SUR DISTRITO CENTRO

ACTUALIZADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015.

SECRETARÍA DEL H. AYUNTAMIENTO
DIRECCIÓN DE OFICIALÍA JURÍDICA Y BARANDILLA

FALTAS AL REGLAMENTO DE POLICÍA Y BUEN GOBIERNO

MES DE DICIEMBRE 2015

94% 

6% 

FALTAS AL REGLAMENTO DE POLICÍA Y 
BUEN GOBIERNO(MAYOR DE EDAD) 

TOTAL HOMBRES 

TOTAL MUJERES 



HOMBRES 

MENORES

MUJERES  

MENORES
HOMBRES 

MENORES

MUJERES  

MENORES
HOMBRES 

MENORES

MUJERES  

MENORES

AGRESION VERBAL A POLICIA MPAL 4 2 3 0 0 0 7 2

AGRESION A POLICIA ESTATAL 0 0 0 0 0 0 0 0

ABANDONO DE FUNCIONES 0 0 0 0 0 0 0 0 FALTAS AL REGLAMENTO DE POLICÍA Y BUEN GOBIERNO(MENOR DE EDAD)

AGRESION VERBAL 0 2 4 0 0 0 4 2 TOTAL HOMBRES 876 100%

ALTERAR EL ORDEN PUBLICO 194 28 180 14 0 0 374 42 TOTAL MUJERES 0 0%
CONSUMIR NARCOTICOS EN LUGARES PUBLICOS POR LA LEY 11 6 67 3 0 0 78 9

DELITOS CONTRA LA LEY FEDERAL DE ARMAS DE FUEGO 0 0 0 0 0 0 0 0

EMBRIAGARSE EN LUGARES PUBLICOS 8 3 7 0 0 0 15 3

EXHINICIONISTA 0 0 0 0 0 0 0 0

ENCENDER FOGATAS EN LUGARES PUBLICOS 5 0 1 1 0 0 6 1

FUMAR EN LUGARES PROHIBIDOS 2 0 0 0 0 0 2 0

EBRIO 0 0 0 0 0 0 0 0

FIESTA ESCANDALOSA 13 3 0 0 0 0 13 3

INTOXICARSE EN LUGARES PUBLICOS 107 7 97 6 0 0 204 13

OMISION DE CUIDADO 0 0 0 0 0 0 0 0

ORINAR O DEFECAR EN LUGARES PUN. NO AUTORIZADO 3 0 4 0 0 0 7 0

PROBLEMA INTRAFAMILIAR 5 6 20 8 0 0 25 14

RIÑA EN VIA PUBLICA 90 11 50 11 0 0 140 22

TENTATIVA DE ROBO A CASA HABITACION 0 0 0 0 0 0 0 0

RELACIONES SEXUALES O ACTOS OBSCENOS EN PUBLICO 1 2 0 0 0 0 1 2

TOTAL 443 70 433 43 0 0 876 0

TOTAL 

MUJERES
EVENTO

DISTRITO UNIVERSIDAD DISTRITO SUR DISTRITO CENTRO TOTAL 

HOMBRES

100% 

0% 

FALTAS AL REGLAMENTO DE POLICÍA Y 
BUEN GOBIERNO(MENOR DE EDAD) 

TOTAL HOMBRES 

TOTAL MUJERES 



HOMBRES 

MAYORES

MUJERES  

MAYORES
HOMBRES 

MAYORES

MUJERES  

MAYORES
HOMBRES 

MAYORES

MUJERES  

MAYORES

AGRESION A POLICIA ESTATAL 2 2 0 0 0 0 2 2

AGRESION FISICA 2 0 0 0 0 0 2 0

AGRESION VERBAL 14 39 4 0 4 3 22 42

AGRESION VERBAL A POLICIA MUNICIPAL 22 3 6 0 8 2 36 5

ALTERAR EL ORDEN PUBLICO 620 0 536 39 497 37 1653 76

ARROJAR A LA VIA PUBLICA AGUA SUCIA 0 0 2 0 0 0 2 0 FALTAS AL REGLAMENTO DE POLICÍA Y BUEN GOBIERNO(MAYOR DE EDAD)

ARROJAR BASURA 0 0 0 0 2 0 2 0 TOTAL HOMBRES 3473 93%

CONSUMIR NARCOTICOS EN LUGARES PUBLICOS 68 4 41 4 68 3 177 11 TOTAL MUJERES 271 7%

DAÑAR LETREROS DE LUGARES PUBLICOS O PRIVADOS 1 0 1 0 0 0 2 0

DORMIR EN LUGARES PUBLICOS 6 0 2 0 6 0 14 0

EBRIO 3 1 2 0 10 0 15 1

EMBRIAGARSE EN LUGARES PUBLICOS 177 12 158 8 176 5 511 25

EXHIBICIONISTA 3 0 2 0 0 0 5 0

FISCAL, DEFRAUDACIÓN FEDERAL 0 0 0 0 3 0 3 0

INTOXICARSE EN LUGARES PUBLICOS 136 8 96 7 60 3 292 18

ORINAR O DEFECAR EN LUGARES PUBLICOS 53 0 33 0 74 3 160 3

PROBLEMA ENTRE ARRENDADOR-ARRENDATARIO 0 0 1 0 0 0 1 0

PROBLEMA INTRAFAMILIAR 56 6 127 3 47 4 230 13

PROBLEMAS ENTRE VECINOS 1 0 0 0 0 0 1 0

RELACIONES SEXUALES O ACTOS OBSCENOS EN PUBLICOS 1 1 3 1 6 3 10 5

RIÑA EN VIA PUBLICA 141 28 87 29 98 11 326 68

ROBO (SIN CARGOS) 0 0 1 0 0 0 1 0

SOLICITUD FALSA DE POLICIA 3 1 3 1 0 0 6 2

TOTAL 1309 105 1105 92 1059 74 3473 271

HOMBRES 

MENORES

MUJERES  

MENORES
HOMBRES 

MENORES

MUJERES  

MENORES
HOMBRES 

MENORES

MUJERES  

MENORES

AGRESION A POLICIA ESTATAL 1 0 0 0 0 0 1 0

AGRESION VERBAL 0 1 2 0 0 0 2 1

AGRESION VERBAL A POLICIA MPAL 2 0 1 0 0 0 3 0

ALTERAR EL ORDEN PUBLICO 154 25 129 36 2 0 285 61

CONSUMIR NARCOTICOS EN LUGARES PUBLICOS POR LA LEY 23 3 26 2 0 0 49 5

EBRIO 0 0 1 0 0 0 1 0 FALTAS AL REGLAMENTO DE POLICÍA Y BUEN GOBIERNO(MENOR DE EDAD)

EMBRIAGARSE EN LUGARES PUBLICOS 13 0 5 3 0 0 18 3 TOTAL HOMBRES 677 84%

FUMAR EN LUGARES PROHIBIDOS 0 0 7 1 0 0 7 1 TOTAL MUJERES 129 16%

INTOXICARSE EN LUGARES PUBLICOS 55 4 75 7 2 2 132 13

ORINAR O DEFECAR EN LUGARES PUB. NO AUTORIZADO 3 0 2 0 0 0 5 0

PROBLEMA INTRAFAMILIAR 9 8 22 13 0 0 31 21

RELACIONES SEXUALES O ACTOS OBSENOS EN PÚBLICO 0 0 0 1 0 0 0 1

RIÑA EN VIA PUBLICA 73 9 70 13 0 0 143 22

TENTATIVA DE ROBO A CASA HABITACION 0 1 0 0 0 0 0 1

TOTAL 333 51 340 76 4 2 677 129

ACTUALIZADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015.

SECRETARÍA DEL H. AYUNTAMIENTO
DIRECCIÓN DE OFICIALÍA JURÍDICA Y BARANDILLA

FALTAS AL REGLAMENTO DE POLICÍA Y BUEN GOBIERNO

MES DE NOVIEMBRE 2015

TOTAL 

HOMBRES

TOTAL 

MUJERES

TOTAL 

HOMBRES

TOTAL 

MUJERES
EVENTO

DISTRITO DISTRITO SUR DISTRITO CENTRO

DISTRITO 

UNIVERSIDAD

DISTRITO SUR DISTRITO CENTRO

EVENTO

93% 

7% 

FALTAS AL REGLAMENTO DE POLICÍA Y 
BUEN GOBIERNO(MAYOR DE EDAD) 

TOTAL HOMBRES 

TOTAL MUJERES 

84% 

16% 

FALTAS AL REGLAMENTO DE POLICÍA Y 
BUEN GOBIERNO(MENOR DE EDAD) 

TOTAL HOMBRES 

TOTAL MUJERES 



HOMBRES 

MAYORES

MUJERES  

MAYORES
HOMBRES 

MAYORES

MUJERES  

MAYORES
HOMBRES 

MAYORES

MUJERES  

MAYORES

AGRESION A POLICIA ESTATAL 1 1 4 0 1 0 6 1

AGRESION FISICA 0 0 0 0 0 0

AGRESION VERBAL 10 2 8 0 10 1 28 3

AGRESION VERBAL A POLICIA MUNICIPAL 36 5 16 5 11 3 63 13

ALTERAR EL ORDEN PUBLICO 752 59 879 61 513 26 2144 146

ARROJAR A LA VIA PUBLICA AGUA SUCIA 1 0 1 0 1 0 3 0 FALTAS AL REGLAMENTO DE POLICÍA Y BUEN GOBIERNO(MAYOR DE EDAD)

ARROJAR BASURA 0 0 0 0 2 0 2 0 TOTAL HOMBRES 3821 92%

ARROJAR CONTRA ALGUIEN LIQUIDO U OBJETOS 0 0 1 0 1 0 TOTAL MUJERES 322 8%

BUSQUEDA DE PERSONA DESAPARECIDA 0 0 0 0 0 0

CONSUMIR NARCOTICOS EN LUGARES PUBLICOS 62 1 35 4 56 4 153 9

DANAR LETREROS DE LUGARES PUBLICOS O PRIVADOS 1 0 0 0 1 0

DANOS DOLOSOS A VEHICULOS AUTOMOTOR 0 0 0 0 0 0

DAÑAR, PINTAR O USAR INDEBIDAMENTE LAS FACHADAS 1 0 0 0 1 0

DORMIR EN LUGARES PUBLICOS 5 1 5 0 4 2 14 3

EBRIO 7 1 4 0 10 0 21 1

EMBRIAGARSE EN LUGARES PUBLICOS 170 6 198 8 144 9 512 23

ENCUBRIMIENTO POR RECEPTACION 0 0 0 0 0 0

EXHIBICIONISTA 1 0 2 0 1 0 4 0

FALSA ALARMA PROVOCANDO TEMOR EN PERSONAS 0 0 0 0 0 0

FALTA DE RESPETO O CONSIDERACIÓN A PERSONAS 1 0 0 0 1 0

FIESTA ESCANDALOSA 9 5 0 0 9 5

FISCAL, DEFRAUDACIÓN FEDERAL 0 0 0 0 2 0 2 0

GRUPO CAUSANDO MOLESTIAS EN LUGAR PUBLICO 0 0 0 0 0 0

INTOXICARSE EN LUGARES PUBLICOS 80 0 69 3 54 2 203 5

MALTRATO (ANIMALES) 1 0 0 0 1 0

ORINAR O DEFECAR EN LUGARES PUBLICOS 35 0 27 1 32 0 94 1

PECULADO POR EJEMPLO MUNICIPAL 0 0 0 0 0 0

PRESTAR SERVICIO PRIVADO DE SEGURIDAD CON CEDULA CANCELADA 0 0 0 0 1 0 1 0

PROBLEMA ENTRE ARRENDADOR-ARRENDATARIO 1 0 1 0 1 0 3 0

PROBLEMA INTRAFAMILIAR 67 11 105 11 48 3 220 25

PROBLEMAS ENTRE VECINOS 0 0 1 0 1 0

RELACIONES SEXUALES O ACTOS OBSCENOS EN PUBLICOS 2 1 2 0 1 0 5 1

RESISTIRSE A LA AUTORIDAD, O INSULTARLA 1 2 0 1 3 0 4 3

RIÑA EN VIA PUBLICA 148 40 89 16 86 27 323 83

SOLICITUD FALSA DE POLICIA 0 0 0 0 0 0

VENDER PROPORCIONAR A MENORES AEROSOLES 0 0 0 0 0 0

VIGILANTE DE VEHICULOS SI AUTORIZACIÓN 0 0 0 0 1 0 1 0

VIOLENCIA FAMILIAR 0 0 0 0 0 0

TOTAL 1392 135 1447 110 982 77 3821 322

TOTAL 

MUJERES
EVENTO

DISTRITO UNIVERSIDAD DISTRITO SUR DISTRITO CENTRO
TOTAL 

HOMBRES

ACTUALIZADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015.

SECRETARÍA DEL H. AYUNTAMIENTO
DIRECCIÓN DE OFICIALÍA JURÍDICA Y BARANDILLA

FALTAS AL REGLAMENTO DE POLICÍA Y BUEN GOBIERNO

MES DE OCTUBRE 2015

92% 

8% 

FALTAS AL REGLAMENTO DE POLICÍA Y BUEN 
GOBIERNO(MAYOR DE EDAD) 

TOTAL HOMBRES 

TOTAL MUJERES 



HOMBRES 

MENORES

MUJERES  

MENORES
HOMBRES 

MENORES

MUJERES  

MENORES
HOMBRES 

MENORES

MUJERES  

MENORES

AGRESION VERBAL A POLICIA MPAL 1 1 2 0 0 0 3 1

AGRESION A POLICIA ESTATAL 0 0 0 0 0 0 0 0

ABANDONO DE FUNCIONES 0 0 0 0 0 0 0 0

AGRESION VERBAL 1 1 2 1 0 0 3 2

ALTERAR EL ORDEN PUBLICO 127 8 157 29 0 0 284 37 FALTAS AL REGLAMENTO DE POLICÍA Y BUEN GOBIERNO(MENOR DE EDAD)

ARROJAR BASURA EN VÍA PÚBLICA 0 0 0 0 0 0 0 0 TOTAL HOMBRES 622 85%

CONSUMIR NARCOTICOS EN LUGARES PUBLICOS POR LA LEY 20 3 15 5 2 0 37 8 TOTAL MUJERES 111 15%

DELITOS CONTRA LA LEY FEDERAL DE ARMAS DE FUEGO 0 0 0 0 0 0 0 0

EMBRIAGARSE EN LUGARES PUBLICOS 4 0 6 0 0 0 10 0

EXHINICIONISTA 0 1 0 0 0 0 0 1

ENCENDER FOGATAS EN LUGARES PUBLICOS 0 0 0 0 0 0 0 0

FUMAR EN LUGARES PROHIBIDOS 0 0 0 0 0 0 0 0

EBRIO 4 0 1 0 0 0 5 0

FIESTA ESCANDALOSA 18 7 0 0 0 0 18 7

INTOXICARSE EN LUGARES PUBLICOS 47 1 67 5 0 0 114 6

OMISION DE CUIDADO 1 2 0 0 0 0 1 2

ORINAR O DEFECAR EN LUGARES PUN. NO AUTORIZADO 2 0 2 0 0 0 4 0

PROBLEMA INTRAFAMILIAR 9 8 24 15 0 1 33 24

RIÑA EN VIA PUBLICA 78 20 28 3 3 0 109 23

ROBO SIN CARGOS 0 0 1 0 0 0 1 0

VARIAR DE NOMBRE, APELLIDO O DOMICILIO ANTE AUTORIDAD 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL 312 52 305 58 5 1 622 111

EVENTO

DISTRITO UNIVERSIDAD DISTRITO SUR DISTRITO CENTRO
TOTAL 

HOMBRES

TOTAL 

MUJERES

85% 

15% 

FALTAS AL REGLAMENTO DE POLICÍA Y BUEN 
GOBIERNO(MENOR DE EDAD) 

TOTAL HOMBRES 

TOTAL MUJERES 


	FALTAS AL BANDO(DIC 15)
	FALTAS AL BANDO(NOV 15)
	FALTAS AL BANDO(OCT 15)

